
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 03-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

 

 

 

 
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 

Provincia di Macerata 
 

 

 

C O P I A 
--------- 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  83   Del  03-09-2020 

 

Oggetto: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO 
REGIONALE.Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi 
destinati alle affissioni di propaganda per il Presidente della Giunta 
Regionale 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di settembre alle ore 17:00, presso questa 

Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

======================================================================  
 

NARDI EMILIANO Sindaco P 

SANTAMARIANOVA GABRIELE Assessore A 

RICCI PIETRO Assessore P 

 
======================================================================  
 
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1. 
Assume  la  presidenza il Signor NARDI EMILIANO in qualità di Sindaco e partecipa il 
Segretario Montaruli Angelo 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 03-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

 L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

  il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), 

 Richiamata la propria precedente deliberazione n. 77 in data 20/08/2020., esecutiva, con la 
quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per la 
elezione del Presidente della Giunta regionale e del Consiglio regionale; 

Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108 Norme per la elezione dei Consigli regionali delle 
Regioni a statuto normale; 

Vista la Legge 23 febbraio 1995, n. 43 Nuove norme per la elezione dei consigli delle regioni 
a statuto ordinario; 

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, 
che ha stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”; 

Visto lo Statuto regionale, nonché le norme regionali approvate nella materia del presente 
provvedimento; 

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile – 
Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980; 

Viste le comunicazioni in materia di propaganda elettorale pervenute: 

 dai competenti uffici regionali; 

 dalla locale Prefettura-U.T.G; 

Viste le comunicazioni relative alla ammissione delle candidature alla carica di Presidente 
della Giunta regionale; 

Con voto unanime 

DELIBERA 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di 

metri uno di altezza per metri 8 di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 8  distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 
2,00 di altezza per metri 1,00 di base, [provvedendo alla loro numerazione a partire da 
sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine d'ammissione delle candidature a 
Presidente della Giunta regionale come al prospetto che segue: 

 

N. d’ordine della 
candidatura e 

della sezione di 
spazio 

INDICAZIONE DELLA CANDIDATURA ANNOTAZIONI 

1 CONTIGIANI ALESSANDRA – RICONQUISTARE L’ITALIA  

2 MANGIALARDI MAURIZIO – INSIEME MARCHE  

3 ACQUAROLI FRANCESCO – RICOSTRUIAMO LE MARCHE  

4 MERCORELLI GIAN MARIO – MOVIMENTO 5 STELLE  

5 BANZATO SABRINA PAOLA – VOX ITALIA MARCHE  

6 MANCINI ROBERTO – DIPENDE DA NOI  

7 PASQUINELLI FABIO – COMUNISTA!  

8 IANNETTI ANNA RITA – MOVIMENTO TRE V LIBERTA’ DI SCELTA  

Infine 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 03-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta 

possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso 

dalla maggioranza dei componenti. 

Con voto unanime, 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 03-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario Il Sindaco 
f.to Montaruli Angelo  f.to NARDI EMILIANO 

 
 
 
==================================================================== 
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa  copertura 
finanziaria, ai sensi dell'artt. 49 e 151 del D. Lgs. 267/2000. 

  
Il Responsabile del Servizio 

f.to ROSSETTI RAG.ELISABETTA 
 

==================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro pubblicazioni n.533 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata da oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

Serravalle di Chienti, lì 14-09-20 
Il Responsabile del Servizio 

f.to GILI Vincenzo 
===================================================================== 

CERTIFICATO ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva lo stesso giorno in cui l'atto è stato adottato. 
 
Serravalle di Chienti, lì 14-09-20 

Il Responsabile del Servizio 
f.to GILI Vincenzo 

 
====================================================================== 
 

Per copia conforme all'originale. 
 

Serravalle di Chienti, li 
 

Il Responsabile del Servizio     
 

 
 


